
 
Pokyny pro autory  

a pravidla komunikace mezi autory a redakcí / redakční radou  
Petrovického zpravodaje 

 
 
Obecné zásady pro vydávání Petrovického zpravodaje (dále jen „zpravodaj“) jsou zakotveny 
v provozní směrnici obce Hraničné Petrovice č. 1/2016 pro vydávání periodického tisku. Celé 
znění směrnice je na webových stránkách obce v rubrice „Petrovický zpravodaj“. 
 
 
Cílem níže uvedených pokynů a pravidel je především usnadnění komunikace a zamezení 
nedorozumění při tvorbě jednotlivých čísel „zpravodaje“ ve vztahu k autorům i k redakci 
„zpravodaje“. 
 
  
1. Příspěvky, názory, připomínky a náměty se přijímají zpravidla v elektronické podobě na 

e-mailové adrese petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, případně v tištěné podobě na 
obecním úřadu.  
 

2. Příspěvkem se rozumí souvislý text, který je určen ke zveřejnění a je opatřen jménem 
autora. 
 

3. Příspěvky do aktuálního čísla jsou přijímány nejpozději v den uzávěrky (obvykle 
předposlední středa v měsíci). 
 

4. Text příspěvku se uvádí zřetelně oddělen od případného doprovodného textu – například 
formulací „Text příspěvku:“ nebo zvlášť jako příloha v textovém souboru.  
 

5. Pokud je součástí příspěvku obrázek/fotografie, je dodán ve formátu *.jpg nebo *.tif a je 
doplněn jménem autora. 
 

6. Nejpozději den po uzávěrce je autor příspěvku informován, zda byl jeho příspěvek přijat, 
do kterého čísla „zpravodaje“ a do jaké rubriky bude zařazen. 
 

7. O případných úpravách textu (krácení, rozdělení na pokračování apod.) informuje 
redakce autora nejpozději den před vydáním. Pokud autor s úpravou vysloví nesouhlas, 
nebude příspěvek zveřejněn. 
 

8. Názory, připomínky a náměty, jsou určeny členům redakce. Nejsou publikovány, ale je 
na ně reagováno v komunikaci s pisatelem. 
 

9. O přijetí názoru, připomínky, námětu je pisatel informován nejpozději den po uzávěrce.  
 

10. O způsobu vypořádání názoru, připomínky, námětu je pisatel informován redakcí – 
obvykle v týdnu následujícím po vydání posledního čísla „zpravodaje“. Je o něm 
informováno i zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice. 

 
 


